1. Cuius dies plures sunt messe. Non admodum sicut hanc scripturam, ob sui insolentiam, quamvis reperit in P. & Pall. præc. sec. nisi eam nobis exhibuisse ante annos hexaginta P. V. & vero, cur necesse est ac commodare nos nobtrapueris, & non potius pueri, sua voces bus;

2. Quae nullarie possit accidere. Vulgata & V. & accidere, sed alterum tellarin Pall. cuncte ceteris.

3. Non sit determinatum mundi pesime. Verbum pesime, non exstat in Pall. præpoterat abesse.

4. Quam in equalo. Scribendum est: si modò standum scripturæ veterum lib. item Pall. præc. sec.

5. Non ut reprobatur, sed. Sic Pall. o. at P. & non in quomodo publicavit, V. &.

igit allorum animantium ortus in terra sit, aliorum in aqua, in aere aliorum: ABSURDUM est si Aristoteles vadeatur in parte, quae sic dicitur anima animalia apertissima, animalis digni nullum putare. Sidera autem et hæc sunt locum obtinent: quod quoniam tenuissimus est, & temperatur, & vigeret necesse est, quod animal in eorum gignatur, tis & lumen acerissimo, & mobilitate celestium esse. Quare cum in aethere alia gignantur, contentaneum est, in sensu ininde, & intelligentiam, ex quo efficiuntur, in eorum numero alia esse ducenta. Etenim tunc videtur AUCTORIA INGENIA, & ad intelligendum a priori suum, qui terrenas inscolant eas, in quibus actus in puris, actus in quibus illorum, qui utrantur, ratio circulo, atque conato. Quicquid cibis, qui utare, interesse aiquid ad mensuram patens. Probabilius est rigor, praestans enim intelligentiam in actiones esse, quae & aetheream mundi partem inveniunt, & terram, & hæc uobis longo intervallo separant, a nouis. Scilicet autem afferimus, atque intelligentiam maxime declaravimus ordo eorum, atque contentio, Nihil est n. m. quod ratione, & numero mouatur, unius continuo: in quo nihil est terminatum, nihil invenimus, nihil fortuitum. Ordo autem siderum, & animalium continens, neque naturam significat, ut eius plenariationis, & eaque fortunam, qua amicta variacione conuantam recipit. Sequitur ergo, ut ipsa sua sponte motu, & divinitatem moveantur. Nec vero Aristoteles non laudandus in eo, quod omnia, que invenimus, aut ratione moveri censuit, aut vi, aut voluntate: moveri atra, alem, & lunam, & sidera omnia: quae autem natura mouentur, hoc aut pondere, & sessum, aut levitate, inservient: quoniam neutrum, & id continget, proprietas eorum: motus in orbem circumferre se ferunt. Nec vel di potest vi quadam majori, sed, ut contra naturam moveantur, quae enim potest major esse? restat igitur, ut motus aliorum sit voluntarius, quae qui videat, accipiat, & solum, verum etiam impetrat, si deos illi negantur. Nec iam multum intereat, utrum id negat, an eos non percipiatur, atque actione privet. MATHIAS M. quod nihil agit, esse omnino non videtur. Elleigitur deos in periculum est, ut id qui negat, vim eum lanx mentis timet. & Refutat, ut, qualis eorum natura sit, coniunctus in quo nihil est difficultas: quod a confundendine caliditatem omnium obducere, ea difficultas Induxit, & vulgo dicitur, & scimus philosophos imperitorum, ut, nisi nos omnium confundimus, nihil possemus de disimilares cogitare. Cujus opinionis levitas confutata, à Cato non deudera, oratio a mea meam. Sed cum taliter dicimus, tanta notio animi, & intelligentiam, primum uolumant, deinde et in omni natura nihil eo sit praestans, ad hanc pizeniem, notio nemque nostra, nihil nito, qui ponus accommodem, quoniam ut primum hunc ipsum mundum, quod nihil fieri excellentius potest, annovero est, & deinde judicem. Hic quam volerit Epicurus sentire, non apud suos sed iocando, & minime cognoscere, & dicat, le non posse inclinare quodlibet, & rotundus deus: ratione ex hoc, quod impetrat probat non quoniam me movit. Placebat enim illi deus, quia necesse est praestantem esse aliquam naturam, quam nihil firmulus. Mondo autem certe nihil est nisi. Nec dubium, quoniam, quod animans sit habeat, quecumque rationem, & sentientem, id similius, quam id,